SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

HUYỆN HOẰNG HOÁ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:       /BVHH-KHNV                         Hoằng Hóa, ngày     tháng     năm 2025
V/v triển khai các hoạt động về phòng,

             chống dịch bệnh sởi

    Kính gửi: Sở Y tế Thanh Hoá.

  Thực hiện công văn số 2277/SYT-NVYD ngày 01/5/2025 của Sở Y tế

Thanh Hoá về việc khẩn trương triển khai các hoạt động về phòng, chống dịch

bệnh sởi trên địa bàn tỉnh. Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá xin được báo

cáo như sau:

  1. Xây dựng kế hoạch số 210/KH-BVHH ngày 01/4/2025 về phòng,

chống bệnh sởi tại Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng Hoá.

  2. Tổ chức tập huấn cho cán bộ y tế bệnh viện “Hướng dẫn chẩn đoán và

điều trị bệnh sởi theo hướng dẫn tại Quyết định số 1019/QĐ-BYT ngày

26/3/2025.

  3. Tiếp tục đẩy mạnh các biện pháp phòng, chống bệnh sởi theo chỉ đạo

của Giám đốc Sở Y tế tại công văn số 1536/SYT-NVYD ngày 30/3/2025 về việc

tổ chức công tác khám, phân luồng, thu dung, điều trị và kiểm soát lây nhiễm

bệnh sởi trong bệnh viện. Thực hiện công tác thu dung bệnh nhân, kịp thời điều

trị, cấp cứu người bệnh, hạn chế tối đa các trường hợp chuyển nặng và thực hiện

tốt kiểm soát nhiễm khuẩn, không để lây chéo trong bệnh viện, tăng cường bảo

vệ người bệnh thuộc nhóm có nguy cơ cao (người cao tuổi, trẻ em, phụ nữ có

thai, người mắc bệnh nền,…). Thực hiện tốt chế độ thông tin, báo cáo bệnh

truyền nhiễm theo quy định.

  4. Tổ chức tuyên truyền, giáo dục sức khoẻ cho người bệnh và người nhà

người bệnh về các biện pháp phòng ngừa, phát hiện bệnh sởi.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Lập

		2025-05-06T09:37:51+0700

		2025-05-06T10:27:14+0700

		2025-05-06T10:27:19+0700

		2025-05-06T10:27:20+0700

		2025-05-06T10:27:20+0700